UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Divisão de Gestão e Registo Acadêmico
Rod. Washington Luís, Km 235 – Caixa Postal 676

Fone: (016) 3351-8130
CEP: 13565-905 – São Carlos – SP – Brasil

e-mail: digra@ufscar.br

EDITAL Nº 001/18
TRANSFERÊNCIA INTERCURSOS PRESENCIAIS (INTERNA) 2018

EXCLUSIVA PARA ESTUDANTES INGRESSANTES PELO SISU NOS CURSOS DO
CAMPUS LAGOA DO SINO (BURI/SP)

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

A Divisão de Gestão e Registro Acadêmico (DiGRA) da Universidade Federal de

São Carlos faz saber aos estudantes regularmente matriculados nos cursos de

graduação na modalidade presencial do campus Lagoa do Sino, que solicitaram

participação no Processo de Transferências Intercursos Presenciais (INTERNA)

2018, a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR das solicitações recebidas, com a indicação do

deferimento das solicitações de transferência, bem como o motivo de indeferimento da

solicitação. Os candidatos devem observar o quantitativo de vagas ofertadas e a atual

classificação se o número de inscritos tiver sido maior do que o número de vagas

ofertadas. A relação encontra-se em ordem alfabética dos cursos.

Os participantes podem apresentar recurso ao apresentado nesta classificação

nos dias 22 e 23/01/2018, exclusivamente por e-mail, mediante preenchimento do

formulário disponível no ANEXO 3 do edital a ser enviado para digra@ufscar.br,

identificando o campo Assunto como “Recurso transferência interna 2018 (LS)”.

A DiGRA não se responsabiliza pela apresentação de recurso via internet não

recebida por motivos de ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação,

congestionamento das linhas de comunicação, ou por outros fatores de ordem técnica

que venham a impossibilitar os participantes de apresentar seu recurso.

A divulgação dos resultados dos recursos apresentados, assim como a

classificação definitiva com a convocação para matrícula acontecerá no dia 26/01/2018.

São Carlos, 18 de janeiro de 2018.

Augusto Cesar Hernandes Pinha

Diretor da Divisão de Gestão e Registro Acadêmico

Pró-Reitoria de Graduação

Universidade Federal de São Carlos

mailto:digra@ufscar.br
mailto:DIGRA@UFSCAR.BR

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Divisão de Gestão e Registo Acadêmico
Rod. Washington Luís, Km 235 – Caixa Postal 676

Fone: (016) 3351-8130
CEP: 13565-905 – São Carlos – SP – Brasil

e-mail: digra@ufscar.br

Curso pretendido: EAg-LS - Engenharia Agronômica Vagas oferecidas: 05 Solicitações: 04

# RA Nome Curso origem Média Integralização Inscrição Motivo Indeferimento

- 727298 Helen Cristina Franco EAl-LS - 10% Deferida

- 746092 Luis Rodrigo Vieira dos Santos EAm-LS - 5,51% Deferida

- 744198 Orivelton Donizeti Costa de Meira EAm-LS - 11,02% Deferida

- 743707 Isabela Rodrigues Escobar CB-LS - - Indeferida

A transferência é permitida
somente entre os cursos
de EAg-LS, EAl-LS e
EAm-LS (item 2 do edital)

Obs: Não foi necessário classificar os candidatos, pois o número de inscritos foi menor do que o número de vagas ofertadas.

mailto:digra@ufscar.br